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Jednym z punktów sesji była in-
formacja na temat zagrożeń osuwi-
skowych w powiecie. Zagadnienie 

przedstawił geolog powiatowy Sta-
nisław Bednarz. S. Bednarz stwier-
dził, że sytuację, która nastąpiła w 

powiecie po powodziach w maju i 
wrześniu, można określić mianem 
plagi osuwiskowej. Strefa osuwisk 
dotknęła północno-zachodni ob-
szar powiatu, tj. północną część 
gminy Stryszawa (Miki, Gołuszki), 
gminę Zembrzyce (Bace) oraz 
gminę Maków Podhalański w re-
jonie Makowskiej Góry i Żarnówki. 
Niewielkie osuwiska uaktywniły się 
także w Zawoi Gołyni oraz w Su-
chej Beskidzkiej na Krzeszowiakach 
w rejonie Zasypnicy. 

Główną przyczyną wystąpie-
nia osuwisk były opady deszczu 
w dniach poprzedzających majo-
wą powódź, kiedy pomiędzy 1 a 16 
maja spadło od 120 do 150 mm 
deszczu na m2. Do tego nałożyły 
się intensywne opady w dniach 
od 16 do 19 maja, które wywołały 
powódź i spowodowały, że łączna 

suma opadów w maju przekro-
czyła próg 400 mm. Taki poziom 
powoduje już powszechną utratę 
stateczności stoków i stanowi głów-
ną przyczynę występowania osu-
wisk – mówił S. Bednarz. Podczas 
wrześniowej powodzi nie doszło 
do wystąpienia większych osuwisk 
z uwagi na znacznie mniejszy po-
ziom opadów poprzedzających 
powódź, który w okresie od 15 do 
30 września wyniósł 50 mm. 

Najpoważniejsze osuwisko, któ-
re dotknęło szczególnie infrastruk-
turę drogową powiatu, wystąpiło 
na Bielowej Grapie w Tarnawie, 
gdzie napierające masy skalne 
spowodowały znaczną  deforma-
cję drogi powiatowej. Podczas 
wrześniowej powodzi nie zaob-
serwowano aktywności osuwiska, 

cd. na str. 2

XXXVIII SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO
15 września odbyła się XXXVIII Sesja Rady Powiatu Suskiego. Obrady rozpoczęły się od uroczystego wręczenia po-

dziękowań dla osób zaangażowanych w powstanie obelisku, upamiętniającego ofiary deportacji Polaków w głąb Związku 
Radzieckiego jak i polskich jeńców wojennych pomordowanych w Katyniu oraz ofiar tegorocznej tragicznej katastrofy 
lotniczej pod Smoleńskiem. Podziękowania otrzymali: Krystyna Listwan, Teresa Krzyś, Zofia i Józef Sokołowscy, Kazimierz 
Sulka oraz – nieobecni na sesji – Justyna Bigos i Adam Maciejowski.

Uroczystości, w których udział 
wzięli m.in. poseł RP Kazimierz 
Hajda i radny Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego Franciszek 
Szydłowski, rozpoczęły się prze-
marszem barwnego korowodu 
sprzed remizy OSP w Wysokiej do 
miejscowego kościoła parafi alne-
go, w którym odprawiona została 
Msza Święta Dożynkowa, którą 
celebrował ks. Mariusz Flanek, pro-
boszcz miejscowej parafi i. Następ-
nie licznie zebrani goście udali się 

na boisko Zespołu Szkół, gdzie ofi -
cjalnego otwarcia imprezy dokona-
li: starosta suski Andrzej Pająk i wójt 
gminy Jordanów Stanisław Pudo, 
którym tradycyjne bochenki chle-
ba wręczyli starostowie dożynek: 
Irena Tomczyk i Marek Pluta. Głos 
zabrał także Henryk Kuriata, wójt 
podwrocławskiej gminy Jordanów 
Śląski, współpracującej w ramach 
umowy partnerskiej z gminą Jor-
danów w powiecie suskim.  

5 września w Wysokiej odbyły się IX Powiatowe Dożynki, 
zorganizowane w tym roku przez Urząd Gminy Jordanów, 
Gminny Ośrodek Kultury w Jordanowie, Starostwo Powia-
towe w Suchej Beskidzkiej oraz  Koło Gospodyń Wiejskich, 
Zespół Szkół i Radę Sołecką w Wysokiej. 

IX POWIATOWE DOŻYNKI

cd. na str. 3

Na zdjęciu od lewej: starostowie dożynek I. Tomczyk i M. Pluta, starosta 
suski A. Pająk, wójt gminy Jordanów S. Pudo

Na zdjęciu od lewej: J. Sokołowski, K. Sulka, T. Krzyś, Z. Sokołowska, starosta 
suski A. Pająk, K. Listwan
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ZARZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie ustalenia 
składu komisji egzaminacyjnych dla 
nauczycieli kontraktowych, ubie-
gających się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego w lipcu 
2010 roku.

 Zatwierdził liczbę oddziałów klas I 
szkól ponadgimnazjalnych, prowa-
dzonych przez Powiat Suski na rok 
szkolny 2010/2011, uwzględniając 
wnioski dyrektorów szkół.

 Wyraził zgodę na uruchomienie 
procedury przetargowej na odbu-
dowę niżej wymienionych dróg po-
wiatowych, zniszczonych w czasie 
powodzi z maja br.:
a) droga Nr K 1701 Kuków – Targo-

szów,
b) droga Nr K 1694 Jeleśnia – Kosza-

rawa – Zawoja (odcinek ok. 300 m 
w Zawoi Wełcza),

c) droga Nr K 1714 ul. Makowska 
Góra w Makowie Podhalańskim.

 Wyraził zgodę na uruchomienie 
procedury przetargowej na roboty, 
związane z wykonaniem nowej na-
wierzchni odcinka drogi powiatowej 
Nr K 1711, ulicy Błądzonka w Suchej 
Beskidzkiej oraz Nr K 1715 Skawica 
– Rotnia – Juszczyn w Makowie Pod-
halańskim.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania rzeczowo-fi nanso-
wego z realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji i zatrudniania osób nie-
pełnosprawnych, fi nansowanych ze 
środków PFRON za II kwartał 2010 
roku.

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w Budżecie Powiatu Suskiego na 
2010 rok.

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w planie fi nansowym Budżetu Po-
wiatu. 

 Pozytywnie rozpatrzył wniosek Za-
kładu Melioracyjno-Budowlanego 
„WiR” z siedzibą w Limanowej przy 
ul. Zygmunta Augusta 12 o wydanie 
zezwolenia na przejazdy samocho-
dami ciężarowymi, których masy 
wraz z załadunkiem są większe od 
dopuszczalnych, drogą powiatową 
Nr K 1704 i nr K 1702 na trasie Mu-
charz – Tarnawa Dolna – Śleszowice; 
zezwolenie obowiązuje na czas ro-
bót związanych z regulacją potoku 
Tarnawianka.

 Negatywnie zaopiniował trasę 
odcinka specjalnego „44. Rajdu 
Żubrów”, którego organizację prze-
widziano na dzień 23 października 
br. na drodze powiatowej Zawoja 
– Przysłop – Stryszawa na odcinku 
Zawoja Fujacy – Przysłop. 

cd. na str. 3

jednakże został zabrany przez wez-
braną rzekę mur oporowy oraz 
część nawierzchni asfaltowej. Osu-
wisko w Tarnawie należy do najgroź-
niejszych w powiecie z uwagi na jego 
rozległość oraz obecność zabudowy 
– zaznaczył S. Bednarz.

Pomimo że występowanie osu-
wisk stanowi poważne zagrożenie 
dla bezpieczeństwa mieszkańców, 
a także jest poważnym problemem 
dla władz samorządowych, to moż-
na jednak wskazać pewien aspekt 
pozytywny ich występowania, 
a mianowicie wzrost świadomo-
ści przyszłych inwestorów, którzy 
z większą rozwagą planują inwe-
stycje w trudnym terenie, gdzie nie 
można wykluczyć zagrożenia osu-
wiskiem. Pozytywnym zjawiskiem 
jest również wzrost świadomości 
w stosunku do gospodarki wodnej 
na stokach, która przy gęstej za-
budowie jest jednym z podstawo-
wych czynników wpływających na  
procesy osuwiskowe. 

S. Bednarz pokusił się również 
o przedstawienie prognozy od-
nośnie występowania osuwisk 
w powiecie, która jest umiarkowa-
nie niekorzystna. Oprócz przyczyn 

naturalnych, związanych z wystę-
powaniem ponadprzeciętnych 
opadów, niebagatelny wpływ na 
wzrost zagrożenia będzie  mia-
ło napełnienie zbiornika wod-
nego w Świnnej Porębie, które 
spowoduje podniesienie wód 
gruntowych na stokach w gmi-
nie Zembrzyce i przyczyni się do 
pogorszenia parametrów stoków. 
Następnie S. Bednarz zwrócił uwa-
gę na niekorzystne uregulowania 
prawne, dotyczące osuwisk. Spra-
wy z zakresu osłony przeciwosu-
wiskowej zostały usunięte z prawa 
geologicznego. Inną kwestią jest 
brak odpowiednich uregulowań 
w prawie budowlanym odnośnie 
„dzikich” przekształceń stoków, wy-
konywanych przez potencjalnych 
inwestorów. Często zdarza się, że 
inwestor, zanim otrzyma pozwole-
nie na budowę, dokonuje wielkie-
go, przestrzennego przeobrażenia 
stoku, często powodując pogor-
szenie jego parametrów. W trakcie 
procesu budowlanego zakres robót 
ziemnych powinien zostać ograni-
czony do bezwzględnego minimum  
– podkreślił S. Bednarz. 

W dalszej części sesji Rada wy-
słuchała sprawozdania z działal-
ności Krytej Pływalni w Suchej Be-
skidzkiej za osiem miesięcy 2010 r. 
Informację przedstawił Olgierd 
Kierski, dyrektor Pływalni. (Treść 
sprawozdania będzie zamiesz-

czona w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej w zakładce Rada Powiatu 
/ sprawozdania)

Na sesji podjęto również
uchwały w sprawach:

 zmian w Budżecie Powiatu 
Suskiego na 2010 rok,   

 określenia trybu prac nad pro-
jektem uchwały  budżetowej,

 wyrażenia zgody na zakup 
przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej 
tomografu komputerowego,

 wyrażenia zgody na zakup 
przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej 
wyposażenia dla Centralnej 
Sterylizacji,

 opinii dotyczącej „Wyznacze-
nia obszarów bezpośredniego 
zagrożenia powodzią w zlew-
ni Raby, jako integralnego 
elementu studium ochrony 
przeciwpowodziowej” w ob-
rębie powiatu suskiego. 

Redakcja BP informuje, że pełna treść 
cytowanych wyżej uchwał, jak również 
protokół z obrad, będą zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej Powiatu 
www.powiatsuski.pl 
lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

WK

XXXVIII SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO

cd. ze str. 1

Mapa obejmuje swoim zasię-
giem m.in. cały teren naszego 
powiatu i będzie rozprowadzana 
podczas targów turystycznych na 
stoiskach promocyjnych powiatu 
suskiego zgodnie z porozumieniem 
zawartym pomiędzy SGB a Staro-
stwem. Opisowa część mapy za-
wiera wiele informacji dotyczących 
m.in. obu stowarzyszeń, gmin do 
nich należących, atrakcji turystycz-
nych i przyrodniczych, historii, za-
bytków i szlaków turystycznych. 

Mapa zawiera również informator o 
bazie noclegowej w stowarzyszo-
nych gminach. Całość w ciekawym 
opracowaniu grafi cznym z wieloma 
zdjęciami z naszego regionu. Duży 
nakład mapy, wynoszący 10.000 
sztuk, pozwoli na szerokie, promo-
cyjne jej wykorzystanie m.in. pod-
czas targów turystycznych.

Projekt wpółfi nansowany był 
przez Unię Europejską z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w 85% w ramach Progra-

mu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolta Polska - Republika 
Słowacka 2007-2013 oraz budżetu 
państwa w 10% za pośrednictwem 
Euroregionu Beskidy.

JK

Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich we współpracy ze 
słowackim Združeniem Babia Hora zakończyło realizację 
projektu, w ramach którego wydana została mapa tury-
styczno-krajoznawcza „Wokół Babiej Góry”. 

„WOKÓŁ BABIEJ GÓRY”
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Kolejnym punktem imprezy 
był Powiatowy Konkurs Wieńca 
Dożynkowego, w którym udział 
wzięło 13 grup wieńcowych. Komi-

sja Konkursowa, w składzie: dr Ur-
szula Janicka-Krzywda – etnograf, 
folklorysta, Andrzej Peć – etnolog, 
Władysława Kulak – plastyk, regio-
nalistka,  przyznała:
 w kategorii „wieniec tradycyj-

ny”: dwa równorzędne I miejsca 
KGW Zawoja Dolna i KGW Ze-
mbrzyce; II miejsce KGW Wyso-

ka; III miejsca nie przyznano,
 w kategorii „wieniec współcze-

sny”: I miejsce KGW Hucisko-Pe-
welka; II miejsce KGW Kojszów-
ka; III miejsca nie przyznano.
Ponadto specjalne wyróżnienia 

za estetykę wieńców otrzymały: 
KGW Budzów i KGW Wieprzec, 
zaś wyróżnienie za formę wieńca 
– KGW Sidzina. 

W trakcie imprezy Ryszard Cza-
icki, radny Powiatu Suskiego i wice-
prezes Małopolskiej Izby Rolniczej, 
wraz z wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu Suskiego Stanisławem 
Czernikiem, wójtem gminy Jorda-
nów Stanisławem Pudo i starostą su-
skim Andrzejem Pająkiem wręczyli 
także nagrody najlepszym rolnikom 
z poszczególnych gmin z terenu 
powiatu, ufundowane przez MIR, 
po czym ogłoszone zostały wyniki 
i rozdane nagrody w konkursie „Na 
najpiękniejszy ogród przydomowy, 
obejście w gospodarstwie rolnym” 
(więcej na temat tego konkursu 
czytaj na str. 5).  

Pod koniec części ofi cjalnej 
Święta Plonów Stanisław Pudo, 
wójt gminy Jordanów, przekazał 
symboliczną wiązankę kłosów Ja-
nowi Najdkowi, wójtowi gminy Bu-
dzów, która będzie gospodarzem 
przyszłorocznych, jubileuszowych 
X Powiatowych Dożynek.

Dzięki zaangażowaniu pracow-
ników Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Jordanowie i Zespołu Szkół 
w Wysokiej impreza była bardzo 
udana i pomimo nienajlepszej 
pogody cieszyła się sporym zain-
teresowaniem Podczas Dożynek 
swoje stoiska prezentowali: Powia-
towy Zespół Doradztwa Rolnicze-
go, Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Podbabiogórze”, Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego – Placówka Terenowa 
w Suchej Beskidzkiej, Małopolska 
Izba Rolnicza, Laboratorium Ko-
smetyków Naturalnych Farmona 
– Waliczek z Krakowa oraz Klub 4H 
z Naprawy i Zespół Szkół z Osielca. 

Zebrani goście mieli także oka-
zję obejrzeć występy chóru „Vox 
Altisona” i kabaretu „Teka” z Osielca, 
działających przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Jordanowie, a także 
zespołu regionalnego „Ziemia Su-
ska” z Suchej Beskidzkiej. Święto 
Plonów zakończyła trwająca do 
późnej nocy zabawa dożynkowa.

ML

ZARZĄD 
POWIATU
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 Rozpatrując ofertę fi rmy Maximus 
Broker z siedzibą we Wrocławiu 
w przedmiocie ubezpieczenia dróg 
powiatowych od zniszczeń, uznał, 
że nie jest nią zainteresowany.

 Wyraził zgodę na wydatkowanie ze 
środków Budżetu Powiatu kwoty 
15.000 zł z przeznaczeniem na pokry-
cie kosztów, związanych z remontem 
dachu i usunięciem nacieków w sa-
lach lekcyjnych w Zespole Szkół.

 Przyjął do wiadomości informację 
o rezygnacji Jana Lacha z dniem 
31 sierpnia br. ze stanowiska Dy-
rektora Szkolnego Schroniska Mło-
dzieżowego w Zawoi Wełczy.

 Zaakceptował możliwość zawarcia 
z Bankiem BGŻ o/Wadowice umo-
wy na obsługę bankową Powiatu 
Suskiego. 

 Odpowiednio do wniosków dyrek-
torów szkół ponadgimnazjalnych 
wyraził zgodę na :
a) przyznanie dodatkowych go-

dzin na zajęcia pozalekcyjne na 
rok szkolny 2010/2011,

b) zatrudnienie nauczyciela wspo-
magającego w Zespole Szkól 
im. W. Goetla, biorąc pod uwagę 
prowadzenie kształcenia w no-
wym roku szkolnym w dwóch 
klasach integracyjnych I i II Ze-
społu Szkół Zawodowych,

c) utworzenie dodatkowego oddzia-
łu klasy I Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej - wielozawodowej w ZS 
im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej 
w roku szkolnym 2010/2011,

d) przydział 32 godzin nocnych 
w internacie Zespołu Szkół 
im. W. Witosa w Suchej Beskidz-
kiej w roku szkolnym 2010/2011. 

 Podjął uchwałę w sprawie ogłosze-
nia przetargów na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiących własność 
Powiatu Suskiego, położonych 
w Jordanowie oraz w sprawie po-
wołania Komisji Przetargowej.

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
Regulaminu Organizacyjnego Kry-
tej Pływalni w Suchej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie uchy-
lenia Uchwały Zarządu Powiatu 
w Suchej Beskidzkiej Nr 0063/254/ 
2001 z dnia 12.02.2001 r. w spra-
wie wysokości stawek odpłatno-
ści za korzystanie z hali sportowej 
przy Zespole Szkół im. W. Goetla 
w Suchej Beskidzkiej oraz Uchwa-
ły Zarządu Powiatu w Suchej Be-
skidzkiej Nr 0063/II/463/05 z dnia 
29.11.2005 r. w sprawie ustalenia 
ulg za wynajem hali sportowej przy 
Zespole Szkół im. W. Goetla w Su-
chej Beskidzkiej).

cd. na str. 4

IX POWIATOWE 
DOŻYNKI

cd. ze str. 1

Koło Gospodyń Wiejskich Hucisko-Pewelka

Koło Gospodyń Wiejskich Zawoja Dolna

Koło Gospodyń Wiejskich Zembrzyce
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cd. ze str. 3

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na wynajem przez ZOZ 
w Suchej Beskidzkiej: a) pomiesz-
czeń o łącznej powierzchni 56 m2 
z przeznaczeniem na Poradnię 
Laryngologiczną, b) pomieszczeń 
o powierzchni 57,70 m2 z przezna-
czeniem na siedzibę fi rmy „DLK” 
S.C., świadczącej usługi informatycz-
ne dla szpitala, c) pomieszczenia 
dla sklepu ortopedycznego o po-
wierzchni 36,20 m2.

 Podjął uchwałę o wyrażeniu zgody 
na zakup przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej sprzętu 
medycznego w postaci wózka leżą-
cego do transportu pacjentów dla 
Oddziału Neurologicznego.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na przyjęcie przez ZOZ w 
Suchej Beskidzkiej darowizny w po-
staci aparatu EKG z wózkiem dla Od-
działu Reumatologicznego.

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania Budże-
tu Powiatu Suskiego za I półrocze 
2010 r.

 Pozytywnie zaopiniował wniosek 
części działki ewidencyjnej nr 18279/ l 
położonej w Sidzinie, stanowiącej 
w terenie starodroże drogi powiato-
wej. Zastrzeżono, że zarówno koszty 
podziału, jak również wszystkie inne 
koszty związane ze sprzedażą, po-
niesie wnioskodawca przy nabyciu 
rzeczonej nieruchomości.

 Przyjął do wiadomości treść za-
wiadomienia Burmistrza Miasta 
Jordanowa o podjęciu uchwały 
Nr XX/265/2009 z dnia 29 grudnia 
2009 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzania zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy, Miasta Jor-
danów w jej granicach administra-
cyjnych.

 Podjął uchwały w sprawie przy-
znania dodatku funkcyjnego oraz 
mieszkaniowego dla Marka Kołacza, 
pełniącego obowiązki dyrektora 
Szkolnego Schroniska Młodzieżo-
wego w Zawoi.

 Zapoznał się z treścią wniosków dy-
rektora Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Suchej Beskidzkiej w przedmio-
cie wyrażenia zgody na używanie 
otrzymanego w płatną dzierżawę 
sprzętu medycznego oraz wyraże-
nia zgody na używanie otrzymane-
go w nieodpłatne użyczenie apa-
ratu do automatycznego odczytu 
OB typ Sediplus S 2000 dla Zakładu 
Diagnostyki Laboratoryjnej i zaak-
ceptował je. 

cd. na str. 5

W związku z przekroczeniem 
stanu alarmowego na potoku Stry-
szawka, a na pozostałych przekro-
czeniem stanów ostrzegawczych, 
31 sierpnia o godz. 20.00 Starosta 
Suski ogłosił pogotowie przeciw-
powodziowe na terenie powiatu. 
W Starostwie Powiatowym został 
wprowadzony całodobowy dy-
żur. 1 września 2010 r. o godz. 6.00 
Starosta Suski wprowadził alarm 
przeciwpowodziowy na terenie 
powiatu. 

Na terenie gminy Zembrzyce, 
podobnie jak podczas ostatniej 
powodzi, wystąpiły największe 
straty. Potężny nurt Skawy pochło-
nął jeden z najbardziej znanych 
zajazdów przy drodze krajowej nr 
28 – Zajazd „Zielona Gęś” w Ze-
mbrzycach. Dzięki pomocy m.in. 
strażaków udało się ewakuować 
mienie. Płynący przez Tarnawę 
potok Tarnawka uszkodził drogę 
powiatową wraz z wykonanymi po 
ostatniej powodzi zabezpieczenia-
mi brzegów, wodociąg oraz pod-
mył przyczółek mostu kolejowego; 
przewrócone drzewo na drogę po-
wiatową zerwało linię telefoniczną 
i elektryczną do budynku miesz-
kalnego.

W Suchej Beskidzkiej wskutek 
wylania Stryszawki uszkodzeniu 
uległ plac targowy oraz znajdujące 
się w pobliżu ogródki działkowe, 
naruszony został most na drodze 
gminnej, zwały osuwającej się zie-
mi na jednym z osiedli zniszczyły 
budynek gospodarczy i uszkodziły 
mieszkalny. 

Na terenie gminy Budzów ucier-
piały szczególnie drogi gminne, 
prowadzące do kilkunastu osiedli, 
a także przyczółki mostowe, pod-
topione zostały budynki użytecz-
ności publicznej.

W Bystrej–Sidzinie uszkodzone 
zostały drogi gminne, przebiegają-
ca przez Sidzinę droga powiatowa, 
mosty, powstały liczne osunięcia 
się ziemi do potoków, w tym jedno 
stanowiące potencjalne zagroże-
nie dla budynku mieszkalnego.

Na terenie gminy Jordanów 
prowadzone były działania, mające 
na celu zabezpieczenie brzegów 
potoków przed podmywaniem ich 
przez wodę, udrażnianie przepu-
stów, czy też zabezpieczające bu-
dynki przed wdzierającą się wodą.

Dużo pracy mieli także ratow-
nicy w gminie Zawoja. Wysoki 
poziom wody w potoku Skawica 
powodował zalewanie mostów, 
co było przyczyną zamknięcia 
czterech z nich, uszkodzone zo-
stały drogi gminne, przepusty, na 
zabezpieczenie budynków zużyto 

około 1000 sztuk worków i 30 ton 
piasku.

Na terenie gminy Stryszawa, 
podobnie jak w pozostałych, dużo 
było podtopień budynków, znisz-
czeń dróg i przepustów, w Targo-
szowie uszkodzony został wodo-
ciąg, na granicy z Tarnawą Górną 
uszkodzony został most, będący 
w trakcie odbudowy po poprzed-
niej powodzi.

W gminie Maków Podhalański 
doszło do zalania drogi wojewódz-
kiej i gospodarstw przez potok 
Pastruga, a w mieście podtopione 
zostały zakłady nad Młynówką.

2 września o godz. 14.00 Staro-
sta Suski odwołał alarm przeciw-
powodziowy na terenie powiatu 
suskiego. W mieniu powiatowym 
oszacowano straty na blisko 1 mln 
800 tys. zł.

MM

Z A R Z Ą D Z A N I E  K R Y Z Y S O W E

WODA ZNÓW GROŹNA
Wielka woda po raz kolejny dała się we znaki mieszkań-

com powiatu suskiego. Opady deszczu na przełomie sierp-
nia i września obróciły wniwecz żmudne i kosztowne re-
monty po majowo–czerwcowej powodzi, powodując także 
nowe uszkodzenia. Jednostki straży pożarnej i mieszkańcy 
ofiarnie walczyli z wodą, usuwając powalone drzewa, udraż-
niając przepusty, wypompowując wodę z piwnic. 
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cd. ze str. 4

 Wyraził zgodę na zawarcie z dniem 
1 października 2010 roku na do-
tychczas obowiązujących zasa-
dach z Małopolskim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego z siedzibą 
w Karniowicach umowy najmu 
pomieszczenia, zlokalizowanego 
w budynku Powiatu przy ul. Ko-
ścielnej 5b w Suchej Beskidzkiej, 
z przeznaczeniem na działalność 
statutową Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Suchej 
Beskidzkiej (przewidywany okres 
najmu - 3 lata).

 Wyraził zgodę na zawarcie z dniem 
1 września 2010 roku z Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa z siedzibą w Warszawie 
umowy najmu pomieszczeń, zlo-
kalizowanych w budynku Powiatu 
przy ul. Kościelnej 5b w Suchej 
Beskidzkiej, z przeznaczeniem na 
działalność statutową Biura Powia-
towego Instytucji (przewidywany 
okres najmu - 3 lata).

 Podjął uchwałę w sprawie ustalenia 
stawki czynszu za najem pomiesz-
czeń dla Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w budyn-
ku przy ul. Kościelnej 5b w Suchej 
Beskidzkiej, stanowiącym własność 
Powiatu Suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie powie-
rzenia Markowi Kołaczowi pełnie-
nia obowiązków dyrektora Szkol-
nego Schroniska Młodzieżowego 
w Zawoi. 

 Udzielił Markowi Kołaczowi, pełnią-
cemu obowiązki dyrektora Szkol-
nego Schroniska Młodzieżowego 
w Zawoi, pełnomocnictwa do skła-
dania oświadczeń woli i dokony-
wania czynności prawnych, i mająt-
kowych, związanych z prowadze-
niem i bieżącym utrzymywaniem 
jednostki organizacyjnej w ramach 
jej planu fi nansowego na dany rok 
budżetowy.

Redakcja BP informuje, że pełna treść cy-
towanych wyżej uchwał będzie zamiesz-
czona w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej powiatu 
www.powiatsuski.pl lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

 opracował WK

Przed wręczeniem nagród 
Naczelnik Wydziału Środowiska 
Starostwa Powiatowego Paweł 
Dyrcz podziękował Fundatorom, 
którymi byli: Valvex S.A. Jordanów, 
Bury Turystyka Rowy, Kuracjusz 
K. Gacek Sucha Beskidzka, Kopalnia 
Kamienia Osielec, Zarząd Powiatu 
Suskiego, a także radnemu powia-
towemu Janowi Woźnemu, który 
pomagał w pozyskaniu sponsora. 
Dzięki zaangażowaniu Naczelnika 
Wydziału Środowiska oraz hojności 
sponsorów łączna wartość nagród 
wyniosła prawie 7,9 tys. zł. Nagro-
dy dla laureatów wręczali: starosta 
suski Andrzej Pająk, wicestarosta 
Józef Bałos i wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Suskiego Stanisław 
Czernik.

Za najpiękniejszy w powiecie 
uznano ogród przydomowy nale-
żący do Piotra Kulki z Sidziny, który 
otrzymał puchar, nożyce spalino-
we do żywopłotu, bon towarowy 
o wartości 200 zł do wykorzysta-
nia w szkółce drzew i krzewów 
oraz możliwość tygodniowego 

pobytu z pełnym wyżywieniem w 
Centrum Wypoczynkowo–Leczni-
czym „Słowińska Perła” w Rowach 
nad Bałtykiem w czerwcu lub 
wrześniu 2011 r. II miejsce zajęła Jo-
lanta Marek ze Skawicy, która w na-
grodę otrzymała meble wiklinowe. 
III miejsce zajęli Maria i Edward 
Sznapka z Suchej Beskidzkiej, któ-
rzy swój ogród będą mogli kosić 
przy użyciu kosy spalinowej.

Nagrody wręczono także w 
kategorii „gospodarstwo rolne”. 
Podobnie jak w poprzedniej kate-
gorii, puchar, możliwość tygodnio-
wego pobytu z pełnym wyżywie-
niem w Centrum Wypoczynko-
wo–Leczniczym „Słowińska Perła” 
w Rowach nad Bałtykiem w czerw-
cu lub wrześniu 2011 r. dla 2 osób 
oraz serwis obiadowy otrzymała 
zdobywczyni I miejsca Bogusława 
Pacholska ze Stryszawy. II miejsce 
w tej kategorii zajęła Małgorza-
ta Mołek z Kojszówki. Jej piękny 
ogród dodatkowo ozdobią drzewa 
i krzewy, na które właścicielka uzy-
skała upoważnienie do zakupu. III 

miejsce zajęła Barbara Flaga z Na-
prawy, która jako nagrodę otrzy-
mała robot wieloczynnościowy. 
W kategorii „gospodarstwo rolne” 
wręczono także wyróżnienie dla 
Janiny Dobosz z Baczyna, a w ka-
tegorii „ogród przydomowy” dla 
Anny Urbańskiej z Grzechyni i Ce-
cylii Szeląg z Tarnawy Górnej.

Dodatkowo wszyscy laureaci 
otrzymali upoważnienia do od-
bioru po 140 l wody „Kuracjusz”, 
ufundowane przez właściciela fi r-
my Kazimierza Gacka z Suchej Be-
skidzkiej.

Na zakończenie Starosta Su-
ski pogratulował wszystkim lau-
reatom, dziękując jednocześnie 
fundatorom i organizatorom kon-
kursu.

MM

O C H R O N A  Ś R O D O W I S K A

XI POWIATOWY KONKURS 
„NA NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD PRZYDOMOWY, 

OBEJŚCIE W GOSPODARSTWIE ROLNYM”

Jednym z punktów programu Powiatowych Dożynek w Wysokiej było wręczenie nagród 
dla Laureatów XI Powiatowego Konkursu „Na najpiękniejszy ogród przydomowy, obejście 
w gospodarstwie rolnym”.

BURY
Turystyka

Fundatorzy nagród:
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Tegoroczna rocznica upłynęła pod znakiem 
fatalnej, deszczowej pogody, wskutek czego 
większą część uroczystości przeniesiono do 
miejscowego kościoła parafi alnego, gdzie od-
prawiona została msza św., koncelebrowana 
przez ks. Mariusza Flanka, proboszcza z Wysokiej 
i ks. Jana Fryźlewicza, proboszcza z Naprawy. 

W trakcie uroczystości głos zabrali m.in. 
starosta suski Andrzej Pająk, wójt gminy Jorda-

nów Stanisław Pudo oraz Joanna Wielgat, córka 
biorącego udział w walkach pod Wysoką por. 
Mariana Plichty, żołnierza armii gen. Stanisława 
Maczka. Odczytano także apel poległych i od-
śpiewano „Rotę”, a następnie ofi cjalne delega-
cje wraz z pocztami sztandarowymi udały się 
na cmentarz wojskowy, gdzie złożyły wieńce 
i wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

W tegorocznych obchodach udział wzię-

li m.in. kombatanci, walczący o wolną Polskę 
podczas tragicznych lat wojny i okupacji, sena-
tor RP Stanisław Bisztyga, poseł na Sejm RP Ka-
zimierz Hajda, radny Sejmiku Wojewódzkiego 
Franciszek Szydłowski, a także przedstawiciele 
władz samorządowych, wojska, policji, straży 
pożarnej, organizacji harcerskich i szkół. Marsza-
łek Województwa Małopolskiego Marek Nawa-
ra, posłowie na Sejm RP Bronisław Dutka i Marek 
Polak oraz dowódca 10. Brygady Kawalerii Pan-
cernej gen. bryg. Andrzej Reudowicz nie mogli 
przybyć osobiście, ale wystosowali pisemne 
podziękowania za zaproszenie na uroczystości. 

Po zakończeniu części ofi cjalnej wszyscy ze-
brani zostali zaproszeni przez organizatorów na 
wojskową grochówkę do budynku remizy OSP 
w Wysokiej.

ML

W ROCZNICĘ TRAGICZNEGO WRZEŚNIA
Jak co roku 1 września w Wysokiej odbyły się Powiatowe Uroczystości 

Rocznicowe, upamiętniające wybuch II wojny światowej, organizowane przez 
Urząd Gminy Jordanów przy współudziale Starostwa Powiatowego w Suchej 
Beskidzkiej.

HISTORIA EST VITA MEMORIAE
Przemówienie starosty suskiego Andrzeja Pająka, wygłoszone 1 września w Wysokiej, podczas 

Powiatowych Uroczystości Rocznicowych, upamiętniających 71. rocznicę wybuchu II wojny światowej

W pierwszym wrześniowym dniu 2010 roku 
spotykamy się ponownie, jak od dziesięciu lat, 
na tym szczególnym skrawku powiatowej ziemi. 
Spotykamy się w roku, który wyjątkowo obfi tuje 
w okrągłe rocznice ważnych dla nas Polaków wy-
darzeń historycznych. Rocznice dramatycznych 
i znamienitych wydarzeń przeplatają się w tym 
roku ze współczesnymi, niezwykle tragicznymi. 
Kwietniowa tragedia smoleńska, powodzie oraz 
osuwająca się ziemia, pochłaniająca życiowy 
dorobek wielu tysięcy ludzi, jakże wpisują się 
w ciąg tych wydarzeń, które stanowią historię 
narodu i nigdy nie powinny ulec zapomnieniu. 
Bo przecież historia była, jest i na pewno będzie 
dla człowieka, dla narodu, dla społeczeństwa 
„lux veritatis” („światłem prawdy”), „magistra vi-
tae” („nauczycielką życia”), jak mówił o niej wielki 
rzymski fi lozof i mówca – Marcus Cicero. 

Gromadzimy się 1 września w rocznicę rozpo-
częcia przez Niemcy II wojny światowej. Ale ob-
chodzenie tylko tej rocznicy bez wspomnienia 
dwóch innych dat z 1939 r. byłoby zafałszowywa-
niem historii i pokazaniem współczesnym tylko 
„jednej strony medalu”, jak czyniono to w Polsce 
w czasach, gdy panowała „dyktatura proletaria-

tu”. Z tą datą nieodłącznie związane są wydarze-
nia, które miały miejsce 23 sierpnia 1939 r. Był to 
dzień podpisania układu Ribbentrop – Mołotow. 
Jego rezultatem był wybuch wojny oraz później-
sza agresja Sowietów na Polskę 17 września. To 
przecież te dwa państwa – Sowieci wraz z Niem-
cami – prowadzili w czasie II wojny światowej 
spójną, wzajemnie się uzupełniającą politykę 
wyniszczania polskich elit. Rzeczpospolita miała 
według ich obłąkanych planów zostać wymaza-
na z mapy Europy, a Polacy – pozbawieni ludzi 
światłych, elity – mieli być tylko siłą niewolniczą 
pracującą na rzecz tych dwóch totalitarnych sys-
temów, zbrodniczych imperiów. 

Dzisiaj, gdy jesteśmy tutaj i wspominamy 
dni, które zapoczątkowały tamte wydarzenia, 
które pochłonęły miliony istnień ludzkich, a na-
stępne dziesiątki czy nawet setki milionów ludzi 
doświadczyły kalectwem, bólem, cierpieniami 
i straszliwymi przeżyciami wojennymi, musimy 
sobie uświadomić, jak wiele się czyni, by tą hi-
storię jako „testis temporum” („świadka czasów”) 
uciszyć, kazać jej, by świadczyła, że tak naprawdę 
to agresor jest ofi arą wojny, a napadnięte kraje 
w sposób szczególny się do tego przyczyniły. 

Za naszą zachodnią granicą padają słowa, 
które wywołują zdumienie i oburzenie, relatywi-
zują zbrodnie nazistowskie i są dla nas, Polaków, 
cynicznym policzkiem. Arnold Toelg, członek 
rady fundacji „Ucieczka, Wypędzenie, Pojedna-
nie” z ramienia Związku Wypędzonych, jakże po-
krętnie tłumaczył w wywiadzie dla „Deutschland-
funk” przyczyny utraty przez Niemców wschod-
nich obszarów po II wojnie. „Hitler i wywołana 
przez niego wojna umożliwiła Polakom, a także 
częściowo Czechom, pozbycie się Niemców. Już od 
1848 roku istniał dalekosiężny plan ustanowienia 
linii Szczecin – Triest. Trzeba dostrzec winę po dru-
giej stronie, po stronie Polski, a także Czech, których 
rządy na wygnaniu w Londynie starały się uzyskać 
niemieckie terytoria na wschodzie.” Co więcej, we 
wspomnianym wyżej wywiadzie przypomina, 
że to Francja i Anglia wypowiedziały Niemcom 
wojnę, a nie odwrotnie. 

Czyż nie powinny w nas, Polakach, budzić 
zdumienie i głębokie zastanowienie słowa zna-
nego z rewizjonistycznych poglądów funkcjona-
riusza Związku Wypędzonych, wypowiedziane 
w przeddzień uroczystości w Stuttgarcie, gdzie 
niemieccy wysiedleni 5 sierpnia obchodzili 



7

Nr 8-9/2010 (111-112)

60. rocznicę Karty wypędzonych, tej swoistej 
konstytucji, będącej ich dumą i podstawowym 
dokumentem działania? To fakt, że w tej Karcie 
jest mowa o wyrzeczeniu się „zemsty i odwetu” 
i o gotowości do pojednania w imię „wolnej 
i zjednoczonej Europy”, ale – jak zauważa Ralph 
Giordano, pisarz żydowskiego pochodzenia: 
„Takie sformułowania znajdują się w karcie, ale nie 
ma w niej ani słowa o Hitlerze, Buchenwaldzie czy 
Auschwitz. Nie wspominając już o jakimkolwiek 
geście ubolewania z powodu cierpień mordowa-
nych narodów.”

Ta Karta pokazuje, że historia najnowsza 
Niemiec rozpoczyna się jakoby od wypędzenia 
i cierpień Niemców, a nazizm i Hitler, wybrany 
demokratycznie przez nich, nie istniał. W tym 
miejscu godzi się przypomnieć, że jedna trzecia 
sygnatariuszy Karty była zadeklarowanymi na-
zistami i uczestniczyła czynnie w realizacji idei 
tysiącletniej Rzeszy. 

Trzeba nam to pamiętać, ale jeszcze bardziej 
należy znać własną historię – tę „nuntia vetu-
statis” („głosicielkę tradycji”) – własnej tradycji 
i własnej przeszłości. A ona przypomina nam, że 
2010 rok to rok okrągłych rocznic bardzo wielu 
wydarzeń ważnych i znamienitych dla nas, Po-
laków. To wspaniała okazja, by tę historię, która 
„est vita memoriae” („jest życiem przeszłości”), 
poznać. Poznać własne, rodzime dzieje. 

 
600 lat Grunwaldu
15 lipca 1410 r. na polach pod Grunwaldem 

stoczona została jedna z największych bitew 
średniowiecznego świata. Z jednej strony Krzy-
żacy, pod wodzą wielkiego mistrza zakonu Urli-
cha von Jungingena, a z drugiej strony oddziały 
polskie i litewskie, wspierane przez oddziały 
ruskie, czeskie i tatarskie, dowodzone przez Wła-
dysława Jagiełłę. Po zwycięskiej bitwie Polska 
stała się mocarstwem na obszarze Europy środ-
kowo–wschodniej, a słowo „Grunwald” przez 
wieki symbolizowało siłę polskiego państwa 
i jego trwanie.

 
400 lat Kłuszyna
4 lipca 1610 r. została stoczona bitwa pod 

Kłuszynem między wojskami polskimi pod do-
wództwem hetmana koronnego Stanisława 
Żółkiewskiego, a armią rosyjską, dowodzoną 
przez księcia Dymitra Szujskiego, wspieraną 
przez oddziały szwedzkie. 7 tysięcy polskiej 
jazdy rozbiło w puch 35-tysięczne wojska ro-
syjsko–szwedzkie, otwierając Polakom drogę 
do Moskwy, na Kreml. Tak o tym wydarzeniu 
pisze Piotr Szubarczyk: „Tak jak Grunwald jest 
symbolem naszego zwycięstwa nad agresywnym 
zachodnim sąsiadem, tak Kłuszyn symbolizuje dni 
chwały oręża polskiego na wschodzie, zwłaszcza 
zaś polskiej jazdy. Różnica taka, że o Grunwaldzie 
potrafi  powiedzieć każdy przypadkowy przecho-
dzień na ulicy, a o Kłuszynie prawie nikt. Nieraz 
się o tym przekonałem. Prawdopodobnie więcej 
Rosjan niż Polaków słyszało o jednym z najbardziej 
spektakularnych zwycięstw naszego oręża w całej 
historii Polski.” 

Odzyskanie Pomorza 
W styczniu minęło 90 lat od jednego z naj-

bardziej znaczących wydarzeń w historii odro-
dzonej Rzeczypospolitej. Na podstawie ustaleń 

traktatu wersalskiego Polska przejmowała Po-
morze. Przejęcie zostało rozpoczęte 18 stycznia 
1920 r. od Torunia, a zakończone symbolicz-
nymi zaślubinami Polski z morzem 10 lutego 
1920 r. w Pucku. W imieniu Polski pierścień do 
morza wrzucił gen. Józef Haller, który kierował 
całą operacją. Przed nim – obrońcą ojczyzny 
– po II wojnie światowej zamknięto drzwi i nie 
wpuszczono go do kraju. 

90 lat temu
15 sierpnia 1920 roku rozegrała się decydu-

jąca bitwa w wojnie polsko–bolszewickiej, która 
przeszła do historii pod nazwą „Cudu na Wisłą”. 
Armia Czerwona dokonała agresji pod złowiesz-
czym hasłem, wypisanym na bojowym sztanda-
rze: „Naprzód na Zachód! Przez trupa Polski do 
serca Europy”. Po uczynieniu z Polski trupa, mia-
ła rozpalić rewolucję światową. To zwycięstwo 
ocaliło Europę przed bolszewizmem i jarzmem 
komunizmu.

 
70 lat minęło 
70 lat minęło od zbrodni, której symbolem 

jest słowo Katyń. Katyń to symbol sowieckich 
zbrodni dokonanych w wyjątkowo okrutny 
sposób na elicie narodu polskiego, na Pol-
sce. Notatka szefa NKWD Ł. Berii z propozycją 
wymordowania polskich jeńców podpisana 
została 5 marca 1940 r. przez członków Biura 
Politycznego: Stalina, Woroszyłowa., Mołotowa 
i Mikojana. Zaraz po podpisaniu Beria nadał 
jej formę rozkazu o „rozładowaniu miejsc ich 
przetrzymywania”. Tak „rozładowano” obozy 
w Starobielsku, Kozielsku, Ostaszkowie, że po-
wstały zbiorowe mogiły w Katyniu, Miednoje 
i Charkowie.

 
Początek zbrodniczej deportacji 
70 lat temu, 10 lutego 1940 r., ruszyły pierw-

sze transporty obywateli polskich w głąb Rosji, 
które przyniosły śmierć dziesiątkom tysięcy 
mężczyzn, kobiet i dzieci. Były cztery wielkie 
deportacje: w lutym, kwietniu i czerwcu 1940 r. 
oraz w maju 1941 r. Według źródeł sowieckich 
w głąb Rosji zesłano 330 tys. osób. Nasze źródła 
szacują ich liczbę na 1 mln 50 tys., z których po-
wróciło 15%. Gdzie są ich groby? Tylko ojczyzna 
– Polska i Bóg na niebie wie o miejscu ich spo-
czynku. 

„Królom był równy”
Zmarł 75 lat temu. Przyszłość narodu potrafi ł 

postawić ponad życiowe aspiracje i własne inte-
resy. Chociaż przed II wojną światową żyli tacy 
ludzie, jak: Wincenty Witos, Ignacy Paderewski, 
Roman Dmowski, to ojcem niepodległości był 
Józef Piłsudski. Zmarł 12 maja 1935 r. 

Czy wojna zakończyła się w 1945 r.?
Wspominaliśmy w maju tego roku 65. rocz-

nicę zakończenia II wojny światowej. Czy dla 
Polski był to koniec wojennej udręki? Rację miał 
gen. Leopold Okulicki, który 19 stycznia 1945 r. 
napisał w rozkazie do ofi cerów i żołnierzy AK, że 
„obecne zwycięstwo rosyjskie nie kończy woj-
ny”. A skąd się wzięło powojenne, nienazwane 
do dziś niepodległościowe powstanie i walka 
Polaków, która pochłonęła 100 tys. ludzi?

 

Wybrzeże 1970 
40 lat temu w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie 

lała się polska krew. Ale to nie okupant strzelał 
do nas, tylko brat zabijał brata. Kainowie roz-
lewali krew robotników, którzy upominali się 
o chleb, prawdę i wolność dla narodu.

30 lat „Solidarności”
Historia jej powstania jest nam współcze-

snym znana, ale czy poznana do końca? Czy 
żyje w naszych umysłach świadomość, a w ser-
cach wdzięczność, że bez niej nie byłoby wolnej 
Polski? Bez tych rzesz bezimiennych Polaków, 
którzy złożyli w jej imieniu swój ból, cierpienie, 
a nawet życie, by kres systemu komunistyczne-
go i wyjście wojsk rosyjskich stało się faktem. By 
Polska dołączyła do wolnego świata. 

20 lat upłynęło...
11 kwietnia 1990 r. zniesiono cenzurę, a ile 

prawdy nie dotarło do Polaków, ile kłamstwa 
zatruło naród w okresie panowania namiestni-
ków radzieckich w Polsce? Kto to policzy i jak to 
zmierzyć można? Widać tylko tragiczne skutki. 

10 maja 1990 r. zlikwidowano SB. Służbę 
Bezpieczeństwa, służącą wiernie systemowi ko-
munistycznemu i pałującą na śmierć tych, któ-
rzy domagali się chleba i wolności. Jakże wiele 
zbrodni dokonanych przez jej funkcjonariuszy 
jest do dzisiaj niewyjaśnionych. Jedna, najbar-
dziej znana ofi ara SB – ks. Jerzy Popiełuszko 
– została wyniesiona do chwały ołtarzy. 

27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze wybory 
samorządowe. Powstający wtedy samorząd był 
prawdziwą cezurą pomiędzy systemem komu-
nistycznym, a nową rzeczywistością. Naród mógł 
w sposób wolny i demokratyczny wybierać swoich 
przedstawicieli. Od około pięciu lat obserwujemy 
coraz intensywniejsze upartyjnienie samorządów, 
zawłaszczanie ich przez dominujące partie. Doty-
czy to szczególnie szczebla wojewódzkiego, ale 
powiaty i duże miasta w wielu przypadkach też 
nie obroniły się przed tym. A zawłaszczanie pań-
stwa, jego instytucji oraz samorządów przez partie 
polityczne jest groźną chorobą trawiącą nasze ży-
cie państwowe i społeczne. Uważam to za jedno z 
największych zagrożeń dla naszej demokracji.

Tragedia smoleńska
Na zakończenie na chwilę zatrzymajmy się 

przy tegorocznym dramatycznym wydarzeniu 
– katastrofi e smoleńskiej. Jeśli nasze włosy są po-
liczone i jesteśmy ważniejsi niż jakiekolwiek stwo-
rzenie na tej ziemi, to dlaczego się ona wydarzyła? 
Czy 96 osób, bardzo ważnych osób w państwie, 
mogło zginąć bez wiedzy i zgody Najwyższego? 
Może po to była potrzebna katastrofa samolotu 
prezydenckiego 10 kwietnia w lesie smoleńskim, 
by nas w ten sposób zapytać, co zrobiliśmy z pa-
mięcią o tych z Golgoty Wschodu co cierpieli 
i zginęli za naszą wolność? Może po to była ta 
tragedia, by nas ostrzec, że skoro nie pamiętamy 
historii, nie mamy w sercu wdzięczności ani sza-
cunku dla tych, dzięki których ofi erze, przelanej 
krwi i cierpieniu żyjemy i jesteśmy wolni, to ska-
zani jesteśmy na ponowne przeżycie dramatycz-
nej historii podobnej do hitleryzmu i komunizmu 
– kolejnego totalitaryzmu.

Andrzej Pająk

starosta suski 
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Dwa tygodnie tegorocznych wa-
kacji spędziłyśmy we Francji, biorąc 
udział - wspólnie z czteroosobową 
grupą z Polski - w kursach języko-
wych, organizowanych przez Univer-
sité d’été w Boulogne-sur-mer. Miasto 
zachwyciło nas swoją ciekawą archi-
tekturą oraz pięknym krajobrazem. 
Wielkie wrażenie wywierał widok 
morza, bowiem Boulogne jest mia-
stem portowym. 

Czas spędzałyśmy na nauce ję-
zyka francuskiego oraz zwiedzaniu 
okolic Boulogne i samego miasta. 
Codziennie uczęszczałyśmy na czte-
rogodzinne zajęcia, podczas których 
tryskający entuzjazmem wykładow-

cy przyswajali nam reguły porozu-
miewania się językiem francuskim. 
Resztę czasu mogłyśmy poświęcić na 
samodzielne zwiedzanie bądź zor-
ganizowane wycieczki. Najpiękniej-
szym miejscem, które było nam dane 
zobaczyć, było bezsprzecznie Cap 
Blanc Nez, klifowe wybrzeże. Wielkie 
wrażenie wywarła na nas także ar-
chitektura Lille, pomimo iż pogoda 
nie sprzyjała zwiedzaniu.

Udział w dwutygodniowych kur-
sach oraz zwiedzanie północnej czę-
ści Francji z pewnością będą należeć 
do jednych z naszych najwspanial-
szych wspomnień z tegorocznych 
wakacji.

UCZENNICE ZSO W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 
NA LETNIM UNIWERSYTECIE W PAS-DE-CALAIS

Podobnie jak w poprzednich latach władze francuskiego departamentu Pas-de-Calais, współpracującego z Powia-
tem Suskim, zaprosiły dwie osoby z naszego regionu na zajęcia Letniego Uniwersytetu (L’Université d’été de Boulo-
gne-sur-Mer). W związku z tym zaproszeniem Francję odwiedziły w tym roku Aleksandra Brześkiewicz i Aleksandra 
Habowska, uczennice Zespołu Szkól Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej, które tak mówią o swoim wakacyjnym 
wyjeździe:

Uczestnicy zajęć Letniego Uniwersytetu wraz z wiceprzewodniczącym 
Rady Generalnej Pas-de-Calais Michelem Dagbertem (w środku)

St. asp. Jerzy Siwiec został od-
znaczony Złotym Medalem za dłu-
goletnią służbę, Srebrny Medal za 
długoletnią służbę otrzymał nad-
kom. Andrzej Parchański, natomiast 
Srebrne Odznaki „Zasłużony poli-
cjant” otrzymali: nadkom. Andrzej 
Piecha i asp. sztab. Krzysztof Bąbol.

Na stopień aspiranta sztabowe-
go policji awansowali: Dawid Jan-
koś i Robert Wrona.

Na stopień starszego aspiranta 
policji awansowali: Andrzej Pytra-
czyk, Krzysztof Kozina oraz Paweł 
Siwiec.

Na stopień aspiranta policji 
awansowali: Mieczysław Gacek, 
Marek Kachnic, Adam Kania, Pa-
weł Kudzia, Paweł Marzec, Ryszard 
Mroszczak, Krzysztof Paleczny, Mie-
czysław Pietrzak, Ryszard Plewa, 
Piotr Rzeźniczak, Jan Stolarczyk, 

Mirosław Szczurek, Andrzej Tajsiak 
i Marcin Wiśniowski.

Na stopień młodszego aspiran-
ta policji awansowali: Tomasz Ba-
łos, Tadeusz Gacek, Leszek Godula, 
Jerzy Joneczek, Dominik Kadela, 
Bartłomiej Łękawa, Elżbieta No-
wakowska, Rafał Pacholski, Maciej 
Siwiec, Piotr Ponikiewski, Janusz 
Wągiel i Krzysztof Zawiślan.

Na stopień sierżanta sztabowe-
go policji awansowali: Grzegorz 
Małysa i Rafał Maciejczyk.

Na stopień starszego sierżanta 
policji awansowali: Paweł Bercal, 
Dariusz Dyduch, Sebastian Gra-
cjasz, Dariusz Kardaś, Przemysław 
Łoboz, Karol Palichleb, Jacek Rusin, 
Tomasz Wójcik i Piotr Wójcik.

Na stopień sierżanta policji 
awansowali: Mirosław Gaweł, Grze-
gorz Kawa i Kamil Leśniak.

Ponadto w trakcie uroczystości 
Burmistrz Makowa Podhalańskiego 
Stanisław Pawlik został odznaczony 
Srebrnym, a Wójt Gminy Bystra Si-
dzina Aureliusz Kania – Brązowym 
Medalem za zasługi dla Policji.

Nagrody Starosty Suskiego dla 
wyróżnionych policjantów Komen-
dy Powiatowej Policji w Suchej 
Beskidzkiej otrzymali natomiast 
– z rąk starosty Andrzeja Pająka: 
st. sierż. Bartłomiej Łękawa (w Poli-
cji od 6 lat, od 2 lat pełni służbę jako 
przewodnik psa służbowego w Ze-
spole Przewodników Psów Służbo-
wych Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego; kilkakrotnie reprezen-
tował KPP w Suchej Beskidzkiej na 
zawodach przewodników psów 
służbowych, a w 2009 r. zajął I miej-
sce w takich zawodach na szczeblu 
wojewódzkim; w 2009 r. zatrzymał 
sprawcę włamań do obiektów na 
terenie Zawoi) oraz sierż. Tomasz 
Wójcik (w Policji od 7 lat, obecnie 
pracuje jako referent Ogniwa Pa-
trolowo-Interwencyjnego Wydzia-
łu Prewencji i Ruchu Drogowego; 
wielokrotnie zatrzymywał spraw-
ców przestępstw i wykroczeń, 
kilkakrotnie prowadząc skuteczne 
pościgi; podczas jednej z inter-
wencji wspólnie ze st.  sierż. B. Łę-
kawą odnalazł w lasach w Zawoi 
młodego mężczyznę, który uciekł 
z miejsca zamieszkania). 

ML

ŚWIĘTO POLICJI
29 lipca policjanci Komendy Powiatowej Policji w Suchej 

Beskidzkiej obchodzili swoje święto. Podczas uroczystości, 
które odbyły się w Sali Rycerskiej suskiego zamku, zastęp-
ca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Ma-
rek Woźniczka oraz Komendant Powiatowy Policji w Suchej 
Beskidzkiej mł. insp. Zbigniew Maryon wręczyli policjantom 
odznaczenia i awanse. 
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Tematem prac wykonywanych 
podczas Pleneru były ciekawe 
obiekty architektury powiatu su-
skiego i malownicze krajobrazy 
okolic Makowa. Ponadto rzeźbia-
rze wykonali cztery 2,5-metrowej 
wysokości rzeźby, przedstawiające 
rycerzy z epoki dynastii Piastów 
i Jagiellonów. Wernisaż Pleneru 
uświetnili swoją obecnością m.in. 
burmistrz Makowa Podhalańskiego 
Stanisław Pawlik i starosta suski An-
drzej Pająk, wystąpili także artysta 
muzyk Marcin Pokusa i gawędziarz 
dr Grzegorz Stanaszek.

X MIĘDZYNARODOWY PLENER RZEŹBIARSKO-MALARSKI

Od 31 lipca do 8 sierpnia 
w Makowie Podhalańskim 
odbywał się X Międzyna-
rodowy Plener Rzeźbiar-
sko-Malarski. Wzięło w nim 
udział 22 artystów z 4 kra-
jów Europy: Polski, Niemiec, 
Austrii i Ukrainy.

Również i tym razem wyjazd był 
okazją do spotkania, wymiany do-
świadczeń, chwili odprężenia i prze-
życia ciekawej przygody. Zadbaliśmy 
również i o to, by dzieci nie ustały 

w drodze i by osłodzić im podróż zor-
ganizowaliśmy smaczny prowiant.

Skorzystaliśmy z bogatej oferty 
Planetarium w Chorzowie, gdzie 
dzieci mogły zapoznać się z histo-

rią nieboskłonu według Greków. 
Trzeba przyznać, że mitologia 
grecka dzięki fantazji starożytnych 
znalazła wspaniałe odzwierciedle-
nie na sklepieniu niebieskim. Dzie-
ci były zachwycone zmieniającym 
się układem gwiazd w poszczegól-
nych porach roku. Po przygodzie 
z gwiazdami udaliśmy się do Tar-
nowskich Gór, gdzie dla odmiany 
dzieci mogły zejść pod ziemię 
i zaznajomić się z pracą górników 
i gwarków, jaką wykonywali w tam-
tejszej kopalni przed stu laty.

I tak 31 sierpnia 2010 r. dzieci 
oraz ich opiekunowie z rodzin za-
stępczych wraz z pracownikami 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Suchej Beskidzkiej 
udali się na wycieczkę, która stała 
się również okazją do udanego 
zakończenia tegorocznych wa-

kacji. Organizowaną przez nas 
imprezę zaszczycił także swoją 
obecnością Pan Starosta mgr inż. 
Andrzej Pająk, który mimo swych 
rozlicznych obowiązków znalazł 
czas, by dołączyć do grupy rodzin 
zastępczych i ich wychowanków. 
Takie spotkanie to wyraźny sy-
gnał, że problematyka społeczna 
jest bliska sercu władz samorzą-
dowych. Do Suchej Beskidzkiej 
wróciliśmy wieczorem, gdyż nasi 
podopieczni chętnie skorzy-
stali z możliwości posilenia się 
w McDonaldzie w Katowicach. 

Zadowolone minki naszych 
podopiecznych i pytania, gdzie 
pojedziemy w przyszłym roku, 
świadczyły o tym, że impreza się 
udała, no może za wyjątkiem nie-
sprzyjającej pogody, ale na to nikt 
z uczestników nie miał wpływu. 

BK

WYCIECZKA RODZIN ZASTĘPCZYCH DO PLANETARIUM W CHORZOWIE
I ZABYTKOWEJ KOPALNI SREBRA W TARNOWSKICH GÓRACH

W ubiegłym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej zorganizowało dla rodzin zastępczych 
wycieczkę do pobliskiego Inwałdu, gdzie zwiedzaliśmy Park Miniatur. Ponieważ ta inicjatywa spotkała się z zaintereso-
waniem ze strony naszych rodzin i ich podopiecznych, postanowiliśmy kontynuować ten pomysł i 31 sierpnia 2010 r. 
zaprosiliśmy dzieci i ich opiekunów na wyjazd do Planetarium w Chorzowie i do Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnow-
skich Górach. Po wyborze miejsca nawiązaliśmy kontakt z naszymi rodzinami, by oszacować liczbę osób chętnych do 
wzięcia udziału w organizowanej imprezie. Ku naszemu zadowoleniu rodzice zastępczy wykazali zainteresowanie taką 
formą spotkania. 

Panorama miasta Maków Podhalański. Autor: Piotr Machinek z Tych

Podczas wernisażu Pleneru. Od lewej: komisarz Pleneru Mieczysław 
Głuch, burmistrz Makowa Podhalańskiego Stanisław Pawlik, 
starosta suski Andrzej Pająk. 

Woj piastowski – rzeźba 
Zenona Stanko z Rybnika
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Cel konkursu: 
1. Fotografi czna rejestracja znanych i nieznanych 

zabytków naszego regionu: starych domów, chat, 
piwnic, zabudowań gospodarczych, kapliczek 
i krzyży przydrożnych, pomników cmentarnych, 
zabytków przyrody i innych z terenu powiatu su-
skiego, również tych powstałych na początku 
XX wieku.

2. Prezentacja regionalnego dziedzictwa kulturowego 
poprzez bezpośredni kontakt z zabytkami kultury 
materialnej.

3. Upowszechnienie i popularyzacja fotografi i jako dziedziny sztuki.

 Warunki uczestnictwa: 
1. Konkurs przeznaczony jest wyłącznie dla wszystkich fotografujących amato-

rów i ma charakter otwarty.
2. Każdy uczestnik może nadesłać dowolną ilość prac.
3. Format zdjęć nie może być mniejszy niż 15 cm x 20 cm wykonanych w dowol-

nej technice fotografi cznej.
4. Prace na odwrocie powinny zawierać: opis pracy, przybliżoną datę powstania 

fotografowanego obiektu oraz jego lokalizację.

5. Prace konkursowe – wraz z pisemnym zgłoszeniem umieszczonym w za-
mkniętej kopercie opatrzonej  tytułem  konkursu: „Zabytki znane i nieznane” 
– zawierającym imię i nazwisko, wiek uczestnika, adres do korespondencji, 
nr tel. - należy dostarczyć do  6 listopada 2010 r. na adres: Biblioteka Suska im. 
dra Michała Żmigrodzkiego, ul. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

6. Podane dane osobowe wykorzystane będą tylko na potrzeby konkursu.
7. Oceny prac, przyznania nagród oraz kwalifi kacji prac na wystawę pokonkur-

sową dokona Jury powołane przez organizatora.
8. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród nastąpi podczas otwarcia 

wystawy pokonkursowej, które odbędzie się 26 listopada 2010 roku w lokalu 
Biblioteki.

9. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo nieodpłatnego, wielokrotnego wyko-
rzystania nadesłanych prac w publikacjach oraz prezentacji zdjęć na wysta-
wach.

10. Prace nagrodzone i wyróżnione oraz zakwalifi kowane na wystawę przecho-
dzą na własność Biblioteki Suskiej  z wszystkimi prawami, z zachowaniem 
praw autorskich.

11. Organizatorem konkursu jest Biblioteka Suska przy współudziale Urzędu Miej-
skiego i Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej. 

 
 Termin składania prac do 6 listopada 2010 r.

VIII POWIATOWY KONKURS FOTOGRAFICZNY – ZABYTKI ZNANE I NIEZNANE
„ODKRYWAMY SKARBY KULTURY MATERIALNEJ PODBABIOGÓRZA”

Celem konkursu jest kształcenie estetyczne dzieci 
i młodzieży w duchu umiłowania i szacunku do ziemi 
rodzinnej poprzez odkrywanie piękna poezji i prozy 
autorów regionu podbabiogórskiego. Organizatorem 
konkursu jest Biblioteka Suska im. dra Michała Żmi-
grodzkiego przy współudziale Starostwa Powiatowe-
go i Urzędu Miejskiego, pod patronatem miesięcznika 
samorządowego Ziemia Suska.

 Uczestnicy konkursu:
 I  kategoria: uczniowie szkół gimnazjalnych z Powiatu Suskiego
 II kategoria: uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z Powiatu Suskiego
1. W obydwu kategoriach każda szkoła może być reprezentowana maksymal-

nie przez jednego ucznia (może to być np. zwycięzca eliminacji zorganizo-
wanych w szkole przy  współpracy z biblioteką szkolną i lokalną biblioteką 
publiczną).

2. W konkursie prezentowane mogą być wyłącznie utwory tematycznie związa-
ne z regionem Podbabiogórza  i/lub napisane przez autorów pochodzących 
z tego regionu.

3. W konkursie można prezentować utwory pisane zarówno gwarą jak i języ-
kiem literackim. Przy ocenie brane będą pod uwagę następujące kryteria: 
nawiązanie do regionu, dykcja, intonacja, dobór repertuaru do możliwości 
głosowych, kultura słowa oraz ogólny wyraz artystyczny.

4. Każdy uczestnik przedstawia dwa utwory: jeden z zakresu poezji i jeden z za-
kresu prozy (fragment).

5. Łączny czas recytacji nie powinien przekraczać 8 minut.
6. Recytacje będą oceniane przez Komisję powołaną przez organizatorów, która 

przyzna nagrody i wyróżnienia.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać do 22 października 2010 r., na adres: 
Biblioteka Suska im. dra Michała Żmigrodzkiego 
34-200 Sucha Beskidzka  ul.  Piłsudskiego 23;  
tel. 033 874 22 47, sucha@bibliotekasuska.pl
W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko uczestnika, wiek, 
adres szkoły (klasa), nazwisko opiekuna oraz wybrane utwory.

Finał konkursu 29 października 2010 r.

VIII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI 
POEZJI I PROZY REGIONALNEJ „W CIENIU JODEŁ I ŚWIERKÓW”

Natura to jeden z największych skarbów regionu 
podbabiogórskiego. Zapierające dech w pier-
siach  krajobrazy, lasy, górskie potoki, niespo-
tykane nigdzie indziej gatunki roślin i zwierząt. 
To piękno, z którym obcujemy na co dzień,  które 
nas zachwyca i kształtuje, i z którym wiążą się 
najwspanialsze wspomnienia wielu z nas. Przy-
roda będąca odwiecznym i niewyczerpalnym 
źródłem inspiracji dla artystów będzie tegorocz-

nym motywem przewodnim jubileuszowej,  X edycji Powiatowego 
Konkursu Literackiego „Podbabiogórskie Opowieści”.

Problematyka i forma prac konkursowych jest całkowicie dowolna. 
Wspólnym mianownikiem dla wszystkich ma być wyłącznie motyw 
podbabiogórskiej przyrody. Może to być poezja , opisy naszych spo-
tkań z naturą czy też współczesna, fabularna opowieść.  Istotne jest 
tylko, aby akcja toczyła się w naszym regionie i dotyczyła przyrody.

REGULAMIN KONKURSU:
1. Organizatorem konkursu jest Biblioteka Suska im. dra Michała Żmigrodzkie-

go przy udziale Starostwa Powiatowego i Urzędu Miejskiego pod patrona-
tem Miesięcznika Samorządowego „Ziemia Suska”.

2. W konkursie mogą brać udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu oraz wszyscy Ci, którym bliska 
jest lokalna tradycja, historia i kultura regionu. 

3. Celem konkursu jest doskonalenie umiejętności literackich wśród dzieci 
i młodzieży oraz pielęgnowanie tradycji, historii i kultury. 

4. Konkurs ma charakter otwarty. 
 Prace konkursowe będą oceniane w następujących kategoriach:

I. Uczniowie szkół podstawowych
II. Uczniowie gimnazjów
III. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych
IV. Dorośli

5. Przy ocenie prac brane będą pod uwagę następujące kryteria:
 nawiązanie do lokalnej historii, tradycji i kultury, inwencja twórcza, spraw-

ność warsztatowa autora, oryginalność pracy – prace będące częściowym 
lub całkowitym plagiatem wcześniej wydanych publikacji zostaną zdyskwa-
lifi kowane,

6. Prace konkursowe należy dostarczyć pocztą lub osobiście najpóźniej do 
dnia 6 listopada 2010 r. do siedziby Biblioteki Suskiej im. dra M. Żmigrodzkie-
go; ul. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka, tel. (033) 874 22 47.

7. Prace muszą zawierać nazwisko i imię autora, wiek, adres szkoły (klasa) lub 
adres zamieszkania. Podane dane osobowe wykorzystane będą tylko na po-
trzeby konkursu.

8. Prace złożone na konkurs przechodzą na własność Biblioteki Suskiej z wszyst-
kimi prawami, z zachowaniem praw autorskich.

9. Organizatorzy konkursu powołają Jury, które dokona oceny dostarczonych 
prac. Jury przyzna w każdej kategorii trzy nagrody . Jury może przyznać rów-
nież nagrody specjalne.

 Rozstrzygnięcie konkursu oraz wręczenie nagród 10 grudnia 2010 r.

PODBABIOGÓRSKA PRZYRODA – IX EDYCJA POWIATOWEGO
KONKURSU LITERACKIEGO „PODBABIOGÓRSKIE OPOWIEŚCI”
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W bieżącym roku, po raz pierw-
szy, pod obeliskiem stojącym od 
czerwca przed kościołem w Suchej 
Beskidzkiej złożone zostały wiązanki 
kwiatów, a zgromadzona tam mło-
dzież z Zespołu Szkół im. Walerego 
Goetla w Suchej Beskidzkiej wysłu-
chała okolicznościowej prelekcji, 
przygotowanej przez dyrektorkę 

ZS Ewę Kawończyk, po której mo-
dlitwę za zmarłych zmówił ks. Artur 
Noworyta. W rocznicowym spotka-
niu przed obeliskiem udział wzięli 
m.in. starosta suski Andrzej Pająk 
i wicestarosta suski Józef Bałos.

W Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Suchej Beskidzkiej mło-
dzież miała okazję w tym dniu spo-

tkać się z Panią Krystyną Listwan, 
mieszkanką Suchej, członkiem 
Związku Sybiraków, naocznym 
świadkiem i ofi arą sowieckich re-
presji. Jako małe dziecko, wraz 
z całą rodziną, została wywieziona 
na Sybir. Do Polski wróciła dopiero 
po wojnie. O tym, co przeżyła, cze-
go sama doświadczyła, opowiada-

ła młodzieży z kilku licealnych klas. 
Dla uczniów była to prawdziwa 
lekcja historii. Na koniec tego wzru-
szającego spotkania wspólnie od-
śpiewany został hymn Sybiraków, 
a Pani Krystyna wraz z podzięko-
waniami za spotkanie otrzymała 
od licealistów bukiet kwiatów.

JK

PAMIĘTAMY O 17 WRZEŚNIA 1939 ROKU
Drugą tragiczną datą w polskiej historii II wojny światowej był 17 września 1939 r. - dzień sowieckiej agresji na 

Polskę i początek wieloletniej katorgi milionów polskich obywateli. O rocznicy tej pamiętamy, choć przez dziesiątki lat 
była ona starannie przez PRL-owskie władze wymazywana ze zbiorowej pamięci. 

Scenariusz tego fi lmu został 
opracowany wspólnie przez pro-
ducenta serii oraz Wydział Kul-

tury, Kultury Fizycznej, Turystyki 
i Promocji Starostwa w Suchej 
Beskidzkiej. Z nakręconego wcze-

śniej materiału wybrane i zmon-
towane zostało ostatecznie 10 mi-
nut fi lmu, bo tylko tyle, zgodnie 
z założeniami projektu, może li-
czyć każdy z odcinków. Nie zmie-
ściło się niestety wszystko to, co 
chcielibyśmy, by tam się znalazło, 
ale naszym zdaniem powstał cie-
kawy fi lm, który będziemy mogli 
wykorzystywać m.in. do promocji 
Podbabiogórza. Po realizacji całe-
go cyklu fi lmy zostaną wydane na 
płytach DVD oraz zaprezentowane 
w telewizji regionalnej. Już teraz 

można jednak zobaczyć odcinek 
poświęcony naszemu powiatowi 
na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Suchej Beskidzkiej 
– www.powiatsuski.pl.

Projekt „Poznajemy wspólnie 
Euroregion Beskidy i jego główne 
miasta” realizowany jest w ramach 
Programu Operacyjnego Współ-
pracy Transgranicznej Republika 
Czeska – Rzeczpospolita Polska 
2007-2013.

JK

FILM O PODBABIOGÓRZU

W ramach realizowanego przez Stowarzyszenie „Re-
gion Beskidy”, którego Powiat Suski jest członkiem, pro-
jektu „Poznajemy wspólnie Euroregion Beskidy i jego 
główne miasta” powstaje cykl krótkich filmów promocyj-
nych o regionie. Jeden z nich poświęcony jest naszemu 
powiatowi. 

 Fundacja Dla Ciebie Dla Mnie Dla Nas
ul. Kościelna 5b nr lok. 25/4, 34-200 Sucha Beskidzka

na podstawie decyzji nr 2/2010 z dnia 23. 08. 2010 r., wydanej przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

przeprowadziła w dniu 15. 09. 2010 r. zbiórkę publiczną na  inkubator 
dla Oddziału Neonatologicznego ZOZ w Suchej Beskidzkiej,
w wyniku której uzyskano łącznie kwotę 16.550 zł, w tym:

 8050 zł ze sprzedaży cegiełek wartościowych,
 8500 zł ze sprzedaży przedmiotów.

Ofi ar w naturze nie zebrano. 
Fundacja nie poniosła żadnych kosztów przeprowadzenia zbiórki publicznej.
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BIULETYN
PODBABIOGÓRSKI I N F O R M A T O R  S T A R O S T W A  S U S K I E G O

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
– szkoły podstawowe

 1.  SP 1 Sucha B. 111 pkt.
 2. SP 2 Sucha Besk. 102 pkt.
 3. SP Skawica 92 pkt.
 4. SP Bystra 87 pkt.
 5. ZSP Lachowice 61 pkt.
 6. SP 1 Maków Podh.   57 pkt.
 7. SP 2 Stryszawa 56 pkt.
 8. SP Naprawa 50 pkt.
 9. SP Zembrzyce 49 pkt.
 10. SP 1  Sidzina 32 pkt.
 11. SP Jachówka 28 pkt.
 12. SP Juszczyn 27 pkt.
  ZSP Zawoja M.   27 pkt.
 14. SP Toporzysko 24 pkt.
 15. SP Łętownia 23 pkt.
 16. SP 1 Zawoja 21 pkt.
 17. SP 2 Zawoja 19 pkt.
  SP Wysoka 19 pkt.
 19. SP 2 Maków Podh.   17 pkt.
  SP 3 Stryszawa            17 pkt.
  SP Śleszowice 17 pkt.
 22. SP 2 Budzów 16 pkt.
 23. SP Hucisko-Pewelka    12 pkt.
  SP Palcza                12 pkt.     
 25. SP Osielec 10 pkt.
 26. SP 5 Zawoja     8 pkt.

S P O R T

WYNIKI WSPÓŁZAWODNICTWA SPORTOWEGO 
POWIATOWEGO SZKOLNEGO ZWIĄZKU 
SPORTOWEGO W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 

W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

 27. SP Grzechynia 7 pkt.
 28. SP 1 Budzów 6 pkt.
 29. SP Bieńkówka 5 pkt.
  SP Kuków 5 pkt.
 31. SP Krzeszów 4 pkt.
  SP Kurów 4 pkt.
  SP Żarnówka 4 pkt.
 34. SP 2 Sidzina 2 pkt.
  SP Jordanów 2 pkt.
  SP Baczyn 2 pkt.
  SP Tarnawa D. 2 pkt.
  SP Zachełmna 2 pkt.
  SP Wieprzec 2 pkt.
  SP Kojszówka 2 pkt.
  41. SP Marcówka 1 pkt.
  42. SP Białka 0 pkt.
  SP 4 Zawoja 0 pkt.

GIMNAZJADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
– gimnazja

 1. Gimnazjum nr 1 Stryszawa 213 pkt.
 2. Gimnazjum Budzów 163 pkt.
 3. Gimnazjum Sucha Besk. 154 pkt.
 4. Gimnazjum nr 2 Zawoja 72 pkt.
 5. Gimnazjum nr 2 Lachowice 64 pkt.
 6. Gimnazjum Skawica 57 pkt.
 7. Gimnazjum Juszczyn 55 pkt.
 8. Gimnazjum Zembrzyce 47 pkt.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
 I m. Patryk Chorąży (SP Bystra)
  – kolarstwo górskie 
  (opiekun Artur Stopiak) 

 II m. Maria Kubasiak (SP 2 Sucha B.)
  – narciarstwo alpejskie kl. I-IV
  (opiekun Aleksandra Drońska)

GIMNAZJADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
 I m. Kinga Marek (G Skawica)
  – narciarstwo alpejskie
  (opiekun Halina Kozina)

 I m. sztafeta dziewcząt G 1 Stryszawa
  – 4 x 100 m, szkolna Liga LA 
  (opiekun Jacek Mika)

 I m. sztafeta chłopców G1 Stryszawa
  – sztafetowe biegi przełajowe
  (opiekun Rafał Kukla)

 II m. Alicja Stanaszek (G Sucha B.)
  – narciarstwo alpejskie
  (opiekun Paweł Michulec)

OSIĄGNIĘCIA W ZAWODACH WOJEWÓDZKICH
W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

 II m. drużyna chłopców G 1 Stryszawa
  – drużynowa szkolna Liga LA
  (opiekun Rafał Kukla)
 II m. Arkadiusz Ponicki (G Wysoka)
  – kolarstwo górskie
  (opiekun Zbigniew Bednarczyk)

 III m. Marek Żuromski (G 2 Zawoja)
  – kolarstwo górskie
  (opiekun Katarzyna Sieniawska)

 III m. Agnieszka Głuszek (G 1 Stryszawa)
  – rzut oszczepem,
  indywidualna Liga LA 
  (opiekun Jacek Mika)

 III m. Tomasz Żmudka (G Zembrzyce)  
  – bieg 300 m,
  indywidualna Liga LA
  (opiekun Piotr Talaga)

 III m. Daniel Skowron  (G 1 Stryszawa)
  – indywidualny tenis stołowy
  (opiekun Jacek Mika)

 III m. sztafeta chłopców G 1 Stryszawa 
  – 4 x 100 m, szkolna Liga LA
  (opiekun Rafał Kukla)

LICEALIADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
 I m. Sławomir Buczkowski
  (ZS Goetla Sucha B.)
  – indyw. biegi przełajowe kl. III-IV
  (opiekun Rafał Pituła)
 II m. Grzegorz Hajda (ZS Maków P.)
  – kolarstwo górskie
  (opiekun Dorota Budzoń)
 II m. Agnieszka Spytkowska
  (ZSK Jordanów)
  – kolarstwo górskie  
  (opiekun Piotr Kłoda)
 II m. drużyna chłopców ZSO Sucha B.
   – korespondencyjna liga LA
  (opiekun Witold Droński)

 9. Gimnazjum Bystra 35 pkt.
  Gimnazjum Wysoka 35 pkt.
  Gimnazjum Sidzina 35 pkt.
 12. Gimnazjum nr 1 Zawoja 34 pkt.
  Gimnazjum Naprawa 34 pkt.
 14. Gimnazjum Maków Podh. 32 pkt.
 15. Gimnazjum Białka 31 pkt.
 16. Gimnazjum Łętownia 19 pkt.
 17. Gimnazjum Osielec 17 pkt.
 18. Gimnazjum nr 3 Krzeszów 15 pkt.
 19. Gimnazjum Jordanów 14 pkt.
 20. Gimnazjum Grzechynia 13 pkt.
 21. Gimnazjum Toporzysko 11 pkt.
 22. Gimnazjum Tarnawa Dolna 6 pkt.

LICEALIADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
– szkoły ponadgimnazjale

DZIEWCZĘTA

 1.  ZSO Sucha Besk. 133 pkt.
 2. ZS im. H. Kołłątaja Jordanów 88 pkt.
 3. ZS im. W. Witosa Sucha Besk. 67 pkt.
 4. ZS im. bł. ks. P. Dańkowskiego
  Jordanów   17 pkt.
 5. ZS Maków Podh. 12 pkt.
 6. ZS Zawoja 6 pkt.

CHŁOPCY

 1. ZSO Sucha Besk. 110 pkt.
 2. ZS im. W.Goetla Sucha Besk. 109 pkt.
 3. ZS im. W. Witosa Sucha Besk. 79 pkt.
 4. ZS Maków P. 38 pkt.
 5. ZS im. H. Kołłątaja Jordanów 37 pkt.
 6. ZS im. bł. ks. P. Dańkowskiego
  Jordanów 17 pkt.
 7. ZS Zawoja 15 pkt.


